
人数

前年度比

人数

市町村費
負担職員

前年度比

人 人 人 人 人

160% 200%

(2) 学校栄養職員

55.4%

（下段）調理師免
許保有者の割合

122%

95.7%

8

104% 122%

28 44

（上段）前年度比

人 人 人

448

人 人

93%

小 中 学 校 等
特別支援学校 教育委員会等 合 計

小 学 校 中 学 校 共同調理場 小 計
人

67.9%

86.4%任 用

うち調理師免
許取得者

125

316

30.6%

1,214

672

非常勤

計
任 用

547

408

人

(59)

95%

３ 前年度比は県費、市町村費の合計の前年度比を示している。

95% 100%

180

97% 94%

62

326

7

51

34

人

10

（0）

27

16

人

303

88

676171

(20) (3)

35

雇 用

任 用

小学校

(66)

101.3%

人

(36)

６ 学校給食調理員配置状況

20

238
うち調理師免

許取得者

小 学 校
特別支援学校

小 中 学 校 等

163

373

中学校 共同調理場

中 学 校
教育委員会等

人

30

人

71

小 計

197

27

10

62

115
うち調理師免

許取得者

806

合 計

(7)

100%

常勤

（注）１ 国立、私立学校は除く。

２ 市町村費負担職員数は人数の内数である。

小 中 学 校
特別支援学校

254 144

区 分

（注） 調査対象は、完全給食を実施している公立の小学校・中学校・特別支援学校・共同調理場
において、学校給食の調理業務に従事している者で設置者が任用している者とする。

177 105

共同調理場

５ 栄養教諭・学校栄養職員配置状況

人

7

(1) 栄養教諭

合 計

人

-4-


