## 5 栄養教諭・学校栄養職員配置状況

## (1) 栄養教諭

	小 中 学 校 等				特別支援学校	<b>数</b>	合 計
	小 学 校	中学校	共同調理場	小 計	付別又15子仪	<b>教月安貝云寺</b>	
	人	人	人	人	人	人	人
人数	8	8	28	44			44
前年度比		200%	104%	122%			122%

## (2) 学校栄養職員

	小 中 学 校 等				性加士極學於	教育委員会等	合 計
	小 学 校	中学校	共同調理場	小 計	村別又饭子仪	<b>教</b> 月安貝云守	
	人	人	人	人	人	人	人
人数	62	30	71	163	10	7	180
市町村費 負担職員	(36)	(20)	(3)	(59)	(0)	(7)	(66)
前年度比	97%	94%	93%	95%	100%	100%	95%

- (注) 1 国立、私立学校は除く。
  - 2 市町村費負担職員数は人数の内数である。
  - 3 前年度比は県費、市町村費の合計の前年度比を示している。

## 6 学校給食調理員配置状況

区分	雇用	小 中 学 校			特別支援学校	合 計	(上段)前年度比
		小学校	中学校	共同調理場	村別又饭子仪		(下段) 調理師免 許保有者の割合
		人	人	人	人	人	
常勤	任 用	254	144	373	35	806	101.3%
	うち調理師免 許取得者	177	105	238	27	547	67. 9%
非常勤	任 用	62	27	303	16	408	86.4%
	うち調理師免 許取得者	20	10	88	7	125	30.6%
<b>=</b>	任 用	316	171	676	51	1, 214	95. 7%
	うち調理師免 許取得者	197	115	326	34	672	55. 4%

(注) 調査対象は、完全給食を実施している公立の小学校・中学校・特別支援学校・共同調理場 において、学校給食の調理業務に従事している者で設置者が任用している者とする。